recommandations de la commission des marchés, a procédé à la publication de l’avis 
d’attribution provisoire du marché dans le Journal « LE QUOTIDIEN » du 10 
décembre 2025, ainsi qu’à son attribution à l’entreprises FIDELE SARL pour un 
montant deux cent quarante millions neuf cent neuf mille neuf cent quatre-vingts (240 
909 980) FCFA TTC. 

Par la suite, la société SAFI COSTRUZIONE a, dans un premier temps, introduit un 
recours gracieux le 15 décembre 2025, auquel l’autorité contractante a répondu par 
lettre en date du 18 décembre 2025. 

N’ayant pas reçu de réponse favorable, elle a saisi le CRD pour contester le rejet de

[...]

2024 ainsi que la justification d’un chiffre d’affaires moyen de trois cents millions (300 
000 000) FCFA. 

Considérant qu’il résulte du rapport d’évaluation, que le requérant a produit les états 
financiers de 2020, 2021, 2022 et 2023 et un chiffre d’affaires moyen d’un milliard 
trois cent quatre-vingt-dix millions (1 390 000 000) FCFA ; 

Considérant que ces documents permettent d’apprécier de manière fiable la capacité 
financière du candidat ;  

Considérant que l’absence des états financiers de l’exercice 2024 ne fait pas obstacle 
à cette appréciation ; 

Qu’ainsi, le rejet de l’offre du requérant pour ce motif n’est pas justifié ;